malū operatus est in medio populi sui: ecce  
mortuus ē in iniquitate sua. Et dicitis. Quia  
nō portabit filius iniquitatē patris. Vi  
debet quia filius iudicū et iusticiā opat̄  
est. omnia precepta mea custodiuit et fecit  
illa: uita uiuet. Anima que peccauerit:  
psa morietur. filius non portabit iniquita  
tem patris: et pater non portabit iniquita  
tem filii. Justicia iusti sup̄ eum erit: et impiet  
as impī erit sup̄ eum. Si autē impīus ege  
rit penitentiā ab omnibus peccatis suis  
que operatus ē et custodierit uniuersā p̄cep  
ta mea et fecerit iudicium et iusticiam:  
uita uiuet et nō morietur. Ommū iniqui  
tatum eius quas opatus ē non recordabor.  
In iusticia sua quā opatus ē uiuet. Num  
quid uoluntatis meę ē mors impī dicit  
dñs ds: et non ut conuertatur a iūs suis  
et uiuat? Si autē auerterit se iustus au  
sticia sua et fecerit iniquitatē sedīn om̄is  
abominationes quas operari solet impī?  
numquid uiuet? Omnes iusticie eius q̄s  
fecerat nō recordabunt̄. In p̄uaricatione  
qua p̄uaricatus ē et in peccato suo quod  
patiuit: in ipsis morietur. Et dixistis. Nō  
est equa uia domini. Audite domus isrl̄.  
Numquid uia mea non est equa: et non  
magis iux̄ iūs praūs sunt? Cum enim  
auertat se iustus a iusticia sua et fecerit  
iniquitatem: morietur in eis. In iniusti  
ca sua quā opatus ē morietur. Et cum  
auertat se impīus ab impietate sua qm̄  
operatus ē et fecerit iudicū et iusticiam:  
ipse animā suā uiuiscabit. Considerans  
enī et auertens se ab omnib⁹ iniquitatib⁹  
suis quas opatus ē: uita uiuet et non  
morietur. Et dicunt filij isrl̄. Non ē equa  
uia dñi. Numquid iux̄ meę non sunt  
equi domus isrl̄: et non magis iux̄ iūs  
praūs? Socco unumquęq; iuxta mas-

suas iudicabo domus isrl̄: ait dñs deus.  
Conuertimini et agite penitentiā ab om  
nibus iniquitatibus ur̄is: et nō erit uob  
in ruinam iniquitas. Proicite a uobis  
omnes preuaricationes ur̄as in quibus  
preuaricati estis: et facite uobis cor no  
uum et sp̄m nouum. Et quare morienti  
dom⁹ isrl̄? Quia nolo mortē morientis di  
cit dñs ds. reuertimur et uiuite. Et tu fili hom̄s.  
assume plandū sup̄ principes isrl̄. et  
dices. Quart mater tua leena int̄ leones  
cubauit. In medio leunculorū emeruit  
catulos suos: et eduxit unum de leuncu  
lis suis. Leo factus ē: et didicit capere  
predam. hominē q; comedere. Et audie  
runt de eo gentes. et nō absq; uulneribus  
suis cepunt eum: et adduxerunt eū in  
catem in terram egypti. Que cum uidisset  
qm̄ infirmata est. et p̄it expectatio eius.  
tulit unum de leunculis suis. leonē con  
stitut eum. Qui incidebat int̄ leones:  
et fact' ē leo. d idic̄ p̄dam capere. et ho  
mines deuorare. d idic̄ uidas facere.  
et ciuitates earum in desertum adducere.  
Et desolata ē terra et plenitudo eius. a  
uoce rugitus illius. Et conuenerunt ad  
uersus eum gentes undiq; de p̄uincijs:  
et expanderunt sup̄ eum rete suum. In  
uulneribus earum captus ē: et miserunt  
eum in caueā. In catenā adduxerunt eū  
ad regem babylonis: miserunt q; eum  
in carcere. ne audiretur uox eius ultra  
sup̄ montes isrl̄. Mater tua quasi uinea  
insanguine tuo sup̄ aquā plantata. fru  
ctus eius et frondes eius creuerint ex aqua  
multas: et facte sunt ei uinge solide in  
sceptra dominantium. et exaltata ē sta  
tura eius int̄ frondes. Et uidit altitudi  
nē suā in multitudine palmitū suorū.  
et euulsa ē in irā in terramq; projecta.

et uentus urens siccavit fructū eius. Mar-  
caverunt & artefacte sunt uirge roboris  
eius: ignis comedit eam. & nunc trans-  
plantata ē in desertum: in terra muia  
et sicuti. Et egressus ē ignis de uirga  
ramorū eius qui fructum eius comedit:  
et non fuit in ea uirga fortis sceptrum  
dominantiū. Planctus ē: et erit in plan-  
ctum. **E**t factum ē in anno septimo  
in quinto: in decima mensis. uenerunt  
uiri de seniorib⁹ isrl ut interrogarent  
dñm: et sederunt coram me. Et factus  
ē sermo dñi ad me dicens: fili hominis:  
loquere seniorib⁹ isrl. et dices ad eos: Hec  
dicit dñs ds. Num ad interrogandum  
me uos uenistis? Vnuo ego quia non  
respondebo uobis. ait dñs ds. Si iudi-  
cas eos. si iudicas fili hominis. ab homi-  
nationes patrū eorum ostende eis: et di-  
ces ad eos. Hec dicit dñs ds. In die qua  
eligi usl. et leuaui manū meā p stirpe  
domus iacob. et apparui eis in terra egyp-  
ti. et leuaui manū meā p eis dicens. ego  
dñs ds ur. in die illa leuaui manū meam  
p eis. ut educerē eos de terra egypci. in ter-  
ram quā puderam eis fluentem lacte &  
melle. que ē egraria int̄ omnes terras. &  
dixi ad eos. Uniusquisq; offensiones oculo-  
rum suorum abiciat. et in ydolis egypci  
nolite pollui. **I**go dñs ds ur. Et irritau-  
erunt me: nolueruntq; audire me. Unus-  
quisq; ab hominationes oclorum suorum  
n̄ plect. nec ydola egypci reliquerunt.  
**E**t dixi ut effundere indignationē meā  
sup eos et implerē irā meā in eis in medio  
terre egypci: et feci pp̄ter nomen meum.  
ut n̄ uolaret corā gentibus in quarum  
medio erant: et inter quas apparui eis.  
ut educerē eos de terra egypci. Eeci ergo  
eos de terra egypci et adduxi in desertū.

et dedi eis precepta mea. et iudicia mea  
ostendi eis que faciat homo et uiuat in eis.  
insup et sabbata mea dedieis ut esset sig-  
num int̄ me et eos: et scirent quia ego  
dñs sanctificans eos. Et irritauerunt me  
domus isrl in deserto: in p̄ceptis meis n̄  
ambulauerunt. et iudicia mea piecerunt  
que faciens homo uiuet in eis: et sabbat-  
a mea uolauerunt uehementer. Dixi  
ḡ ut effundere furorē meū sup eos in de-  
serto et consumere eos: et feci pp̄ter no-  
men meum ne uolaretur coram gentib⁹.  
de quibus eeci eos in conspectu earū.  
Ego igit̄ leuaui manū meā sup eos in de-  
serto. ne inducerē eos in terram quā dedi  
eis fluentē lacte et melle. p̄cipuam terra-  
rum omnū quia iudicia mea piecerunt.  
et in p̄ceptis meis n̄ ambulauerunt. et  
sabbata mea uolauerunt. Post ydola enī  
cor eorum gradiebatur. et pepcit oculus  
meus sup eos. ut n̄ interficerē eos: nec co-  
sumpsi eos in deserto. **D**ixi autē ad filios  
corum in solitudine. In preceptis patrum  
uororum nolite incedere. nec iudicia eorū  
custodiatis. nec in ydolis eorū polluami-  
ni. **I**go dñs ds ur. In p̄ceptis meis ambu-  
late. et iudicia mea custodite et facite ea.  
et sabbata mea sanctificate. ut sit signū  
inter me et uos: et sciatū quia ego dñs  
ds ur. **E**t exacerbauerunt me sibi filii co-  
rum. et in preceptis meis n̄ ambulauerūt.  
et iudicia mea n̄ custodierunt ut fac-  
rent ea. que cum fecerit homo uiuet  
in eis: et uolauerunt sabbata mea. Et  
communat̄ sum ut effundere furorem  
meum sup eos. et implerē irā meā in  
eis in deserto. Auerti autē manū meā.  
et feci pp̄ter nomen meum ut non uola-  
retur coram gentib⁹ de quib⁹ eeci eos  
in oculis earū. **I**cerū leuaui manū meā

in eos in solitudine ut disp̄ gerem eos in nationes. et uterilarem illos in terras eo qđ iudiciam mea n̄ fecissent. et precepta mea reprobassent. et sabbata mea uiolassent: et post ydola patrū suorum fuisse oculi eorum. Ergo et ego dedi eis precepta non bona. et iudicia in quib⁹ n̄ uiuerit. et polim in munib⁹ suis. cū offerrent omne qđ aperit uuliam ppter delicta sua: et sciet quia ego dñs. Quamobrem loquere addomini isrl̄ fili hominis: et dices ad eos. Hec dicit dñs ds. Adhuc et in hoc blasphemauerunt me patres ur̄i cum spreuisserunt me contempnentes: et induxisse eos in terrā sup̄ quam leuaui manū meā ut darem eis. Viderunt omne collē exelsum et omne lignū nemorisum. et immolauerunt ibi victimas suas. et dedicauit ibi irritationē oblationis sue. et posuerunt ibi odore suavitatis sue. et libauerunt libationes suas. Et dixi ad eos. Quod ē exelsum. ad quod uos ingredimini. Et uocatum ē nomen eius exelsum. usq; ad hunc diem. Propterea dic ad domū isrl̄. Hec dicit dñs ds. Certe in via patrum uirorum uos polluumini. et post offendicula eorū uos fornicamini. et in oblatione donorū uirorum. cum transductis filios uos pign̄ uos polluumini in omnibus ydolis ur̄is. usq; hodie: et ego respondebo uobis dominus isrl̄. Vnde ego dicit dñs ds. quia n̄ respondebo uobis: neq; cogitatio mentis ur̄i fuit dicentiū. Crimus sic gentes et sicut cognationes terre: ut colamus ligna et lapides. Vnde ego dicit dominus ds. qm̄ in manu forti et in brachio grande et in furore effuso regnabo sup̄ uos: et adducā uos de populis. & congregabo uos de terris in quib⁹ displi estis. In manu ualida et brachio extento et in

furore effuso regnabo sup̄ uos. Et adducā uos in desertum populū et iudicabor uobiscum ibi facit ad facit. sicut iudicio contendi aduersum patres uos in deserto terre egyp̄: sic iudicabo uos dicit dñs. & subiciam uos sept̄o meo. et inducam uos in uincis federis. et diligam de uobis transgressores et impios. et de terra incolatus eorum educam eos. et terram isrl̄ n̄ ingredientur: et scietis quia ego ego dñs. Et uos domus isrl̄. hec dicit dñs ds. Singuli post ydola uirā ambulate: et seruite eis. Quod si et in hoc n̄ audiueris me. et nom̄ meū sc̄m polluertis ultra in munib⁹ ur̄is et in ydolis ur̄is in monte sc̄o meo. in monte ex celo isrl̄ att dñs ds. ibi seruiet m̄ omnis domus isrl̄: omnis iniqua in terra qua placebunt michi. et ibi queram p̄missiones ur̄as. et in ciuiū decumaruū ur̄arum. in omnib⁹ sanctificationibus ur̄is. In doorem suavitatis suscipiam uos. cum eduxero uos de populis. et congregauero uos de terris in quas displi estis. et sanctificabor in uobis in oculis nationū: et scietis quia ego dñs. Cum inducero ḡ uos ad terram isrl̄. in terram p̄ qua leuaui manū meā ut darem eam patrib⁹ ur̄is. tunc scietis quod ego sim domin⁹ et recordabimini ibi ciuiū ur̄arum. et omniū scelerū ur̄orū. quib⁹ polluti estis in eis: et displicebitis uobis in conspectu ur̄o in omnib⁹ maliciis ur̄is quas fecistis: et scietis quia ego dñs cum bene fecero uob⁹ ppter nomen meum. n̄ scdm uias ur̄as malas. neq; scdm scelerū ur̄a pessima domus isrl̄: att dñs ds. **E**t factus ē sermo dñi ad me dicens. fili hominis. pone faciem tuā contra manū austri. et stilla ad affricum. et propheta ad saltum agri meridiani: et dices saltum meridiano. Audi uerbū dñi. Hec

dicit dñs dñs. Ecce ego succendam in te ignem. et comburam in te omne lignum in ride. et omne lignum aridum. Non extinguetur flamma suspensionis. et comburetur in ea omnis facies ab austro usq; ad aquilonem: et indebit universa caro qā ego dñs succendi eā nec extinguetur. Et dixi. A. a. a. dñe dñs. Ipsi dicunt de me. Numq; n p parolas loquitur iste? & factus ē sermo dñi ad me dicens. fili hominis: pone faciem tuā ad iherlēm. et stila ad sanctuaria. et ppbeta contra humū isrl̄: et dices terrę isrl̄. Hec dicit dñs dñs. Ecce ego ad te. et ciciam gladium meum de uagina sua. et occidam in te iustum et impium. Pro eo autē quod occidi in te iustum et impium. idcirco egreditur gladius meus de uagina sua ad omnē carnē ab austro usq; ad aquilonē: ut sciat omnis caro quia ego dñs edixi gladium meū de uagina sua inreocabilem. Et tu fili hominis ingemisce in contritione lumborum: et in amaritudinib; ingemiscere coram eis. Cumq; dixerint ad te quare tu genus: dices. Pro auditu quia uenit et tabescit omne cor: et dissoluent̄ uniuersē manus. et infirmabitur omnis sp̄c. et p cunctas genas fluent aquæ. Ecce uenit et fieri: ait dñs dñs. Et factus ē sermo dñi ad me dicens. fili hominis: propheta et dices. Hec dicit dñs dñs. Loquere. Gladius gladius exacutus ē. et limatus. Ut edat victimas exacutus est. ut splendeat limatus est. Quis mouet sceptrum filij mei. succidisti omne lignum: et dedi cum ad leugandum ut teneatur manus. Iste exacutus ē gladius et iste limatus ē: ut sit in manu interficiens. Clama et ulula fili hominis: quia hic factus est in populo meo. hic in cunctis ducib; isrl̄

qui figerant gladio traditi sunt cū pplo meo. Idcirco plaude sup femur quia probatus ē: et hoc cum sceptrum subuertent. et non erit dicit domin⁹ dñs. Tu ergo fili hominis ppbeta. et pante manu ad manum. et duplicetur gladius. ac triplicetur gladius interfectorum. Hic ē gladius occisionis magne. qui obstupecere eos facit. et corde tabescere. et multiplicat ruinas. In omnib; portis eorum dedi conturbationē gladii acutq; et limati ad fulgendū. amicti ad cedem. Excuere. uade ad dexteram siue ad sinistram: quo cumq; facies tū ē appetitus: quin et ego plaudam manu ad manum. et implebo indignationē meā. ego dñs loquittus sum. Et factus est sermo dñi ad me dicens. fili hominis pone tibi duas uias. ut ueniat gladius regis babylonis. De terra una egredientur ambo. et manu capiet connecturā in capite uie ciuitatis concitet. Viam pones ut ueniat gladius ad iabath filiorum ammon. et ad iudam in iherusalem inuictissimam. Stetit enim rex babylonis in biuio. in capite duarum uiarū diuinationē querens. commiscens sagittas. interrogauit ydola exta consuluit. Ad dextram cuius facta ē diuinatione. sup iherlēm ut ponat anetes. ut apiat os in cede. et eleuet uocem in ululatu. ut ponat anetes contra portas. ut comportet aggerē. ut edificet munitio[n]es. Erity; quasi consulens frustra oculum in oculis eorum. et sabbatorum oculum unitans. ipse autē recordabitur iniquitatis ad capiendum. Idcirco hec dicit dñs dñs. Pro eo quod recordati estis iniquitates uras. et reuelasti prevaricationes uras. et apparuerunt peccata ura in omnibus cogitationib; uris. p eo inquam quod recordati estis manu capiendum. Tu autē

pphant et impie dix isrl cuius uenit dies in tempore iniquitatis prefinita. hec dicit dñs deus. Auster eydarun: tolle coronam. Nonne hec ē q̄ humile sublevauit: et sublumē humiliauit? Iniquitatē iniquitatē. iniquitatē ponam eam. et hoc non fiet donec ueniat cuius est uidicū et tradam q. Et tu fili hominis: ppbeta et die. Hec dicit dñs d̄s ad filios amion: et ad obprium eorum. Et dices. Mucro mucro euagina te ad occidendum: lima te ut interficias et fulgeas. Cum t̄ uiderent̄ uana et diuinarent̄ men data. ut daretis sup collauulneratorū impiorū: quorum uenit dies i tempore iniquitatis prefinita. Reuertere reuertere ad uaginam tuam: in loco in quo creatus es. In terra natuitatis tue uidebabo te. et effundam sup te indignationē meam. In igne furoris mei sufflabo in te. dabo q; te in manus hominū insipientiū. et fabrictum intertū. Igni eris cibus: sanguis tuus erit in medio terre. O bluioni tradens: qua ego dñs loquutus sum. **E**t factū ē uerbum dñi ad me dicens. Et tu fili hominis: nūm uidebas ciuitatē sanguinum? Et ostendes ei omnes abhominationes suas et dices. Hec dicit domini d̄s. Suntas effundens sanguinē in medios suos ut ueniat tempus eius: et que fecit ydo la contra seinetipsum. ut pollueretur. In sanguine tuo qui a te effusus est deliquisti. et in ydolis tuis que fecisti polluta es. et appropinquare fecisti dies tuos. et adduxisti temp̄ annorū tuorū. Proptea dñs te obprobriū gentib; et irrisio nem uniuersis terris que uixta sunt. et que peccat a te. Triumphabunt de te. sordida nobilis. grandis intertū. Ecce p̄ncipes uirū singuli in brachio suo fuerunt in te ad effundendum sanguinē. patrē et ma-

trem contumelij affecerunt in te. aduenā calumniati sunt in medio tui. pupillum et uidiuam contristauerunt apud te. Sanctuaria mea spreueris: et sabbata mea polueris. Viri detractores fuerunt in te. ad effundendū sanguinē. et sup montes comedenterunt in te. Scelus operati sunt in me dio tui. uerecundiora patris discoopuerit in te. immundiciā menstruae humiliauerunt uite: et unusquisq; in uxore proximi sui opatus ē ab hominatioñē. et sacerdorum suā polluit nefarie. frater sororē suā filiam patris sui opprescit in te. Munera accepérunt apud te ad effundendū sanguinē. usuram et suphabundantiam accepérunt. et auare p̄ximos tuos cabum mabarisi. meiq; oblita es att dñs d̄s. Ecce complosi manus meas sup auaritiam tuam quam fecisti: et sup sanguinē qui effusus ē in medio tui. Numquid sustinet cor tuum? aut p̄ualebunt manus tue in diebus quos ego faciā tibi? Ego dñs loquutus sum et faciam. et dispgam te in nationes. et uentilabo te in terras. et decicere faciam immundiciā tuā a te. et possidebo te in conspectu gentium: et scietis quia ego dñs. **E**t factum est uerbum dñi ad me dicens. fili hominis: uersa ē michi domus isrl in scoriam. om̄i isti es. et stagnum. et ferrū. et plumbū in medio fornacis. scoria argenti facti s̄t. ppter ea hec dicit dñs d̄s. Co quod uersi estis omnes in scoriam. ppter ea ecce ego congregabo uos in medio iherlm congregatione argenti. et eris. et ferri et stagni. et plumbi in medio fornacis. et succendam in ea ignē ad conflandum. sic congregabo in furore meo et in ira mea: et requiescam et conflabo uos. et congregabo uos. et succendam uos in

igne furoris mei. et conflabimini in medio eius ut conflatur argentum in medio focnatis. sic eritis in medio eius. et scietis quia ego dñs effudenter indignationem meam super uos. Et factus est sermo dñi ad me dicens fili hominis. dic ei. Tu es terra immunda et non compluta in die furoris. Conuictio prophetarum in medio eius. sicut leo rugiens capiensque predam. Animam deuorauerunt inopis. et precium acceperunt. iudeas eius multiplicauerunt in medio illius. sacerdotes eius contempserunt legem meam et polluerunt sanctuaria mea. inter seculum et prophetam non habuerunt distantiam. et inter pollutum et mundum non intelligererunt. et a sabbatis meis auerterunt oculos suos. et conquinabar in medio eorum. Principes eius in medio illorum quasi lupi rapientes predam. ad effundendum sanguinem. et ad perdendas animas. et auare sectando lucra. Prophetæ autem eius liniebant eos absque temperatio-  
to. iudentes uana et diuinantes eis meudacum. dicentes hec dicit dñs dñs. cum dñs non sit loquittus. Populi terre calumniabantur calumniam. et rapiabant uiolenter. Egenum et pauprem afflige-  
bant. et adueniam opprimebant. calumnia absque iudicio. et quesuum de eis uirum qui interponeret sepe. et staret oppositus contra me per terram. ne dissiparet eam. et non uiueni. Et effudi super eos indignationem meam. et in igne ure meo consupsi eos. uiam eorum in caput eorum reddidit dñs dñs. **E**t factus est sermo dñi ad me dicens. fili hominis. dñe mulieres matris unius filie fuerunt. et fornicatrices sunt in egypto. in adolescentia sua fornicatrices sunt. ibi subacta sunt ubera carum et confitantes sunt manuq; pubertatis

carum. Homina autem carum. oolla maior et oolibra soror eius minore. et habens eas et pepererunt filios et filias. Porro carum nomina. samaria. oolla. et iberlin oolibra. formata est g; oolla super me. et insaniuit in amatores suos. in assyrios propinquantes uestitos iacinet. principes et magistratus. uiuenes cupidissimi. uiuiscos equites. ascensores equorum. et dedit fornicationes suas super electos filios assyriorum uiuersos. et in omnibus inq; insaniuit. In uiuendi eis corum polluta est insuper et fornicationes suas quas habuerat in egypto non reliquit. Nam et illi dormierunt cum ea in adolescentia eius. et illi confrengerunt ubera pubertatis eius. et effuderunt fornicationem suam super eam. ppter ea tradidit eam in manu amatorum suorum in manu filiorum assur. super quorum insaniuit libidine. Ipsi discopuerunt ignominiam eius. filios et filias eius tulerunt. et ipsam occiderunt gladio. et facte sunt famose mulieres. et iudicia perpetravit in ea. Quod cum uidisset soror eius oolibra plusquam illa insaniuit libidine. et fornicationem suam super fornicationem sororis sue ad filios assyriorum prebuit impudenter. ducibus et magistris ad se uenientibus uidutis ueste uari. equis qui uelabunt equum. et adolescentibus forma cunctis egregia. Et uidi quod polluta est uia una ambarum. et auxit fornicationes suas. Cumque uidisset viros depictedos in pariete. imagines chaldeorum expressas colonis. et attinctos batheis renes. et thyaras tintas in capitib; eorum. formas ducum omnium similitudinem filiorum babylonis. teraque chaldeorum in qua orti sunt insaniuit super eos concupiscentia odor suorum. et misit muncios ad eos in chaldeam. Cumque uenissent ad eam filii babylonis.

scibile mammarum polluerunt stupris  
suis carnem et polluta est a beatis. et saturata est  
anima eius ab illis. Denudauit quoque fornicationes suas.  
et discoopuit ignominiam suam. et recessit anima mea ab ea. sicut recesserat  
anima mea a sorore eius. multipli-  
cavit enim fornicationes suas. recordans  
vices adolescentis sue. quibus fornicata est in  
terra egypci. et insaniuit libidine super con-  
cubitu eorum. quorum carnes sunt ut  
carnes asinorum. et sicut fluxus equorum  
fluxus eorum. Et uisitasti scelus adolescen-  
tis tue quando subacta sunt in egypcio  
ubera tua. et confrade mammas puber-  
tatis tue. Propterea ooliba hec dicit do-  
minus ds. Ecce ego suscitabo omnes ama-  
tores tuos contra te. de quibus satiata est  
anima tua. et congregabo eos aduersum  
te in circuitu filios babylonis. et uniuersos  
chalecos. nobiles tyranosque et principes.  
omnes filios assyriorum uiuentes forma  
egregia. duces et magistratus. uiueros  
principes principum. et nominatos ascen-  
sores eorum. et uenient super te instru-  
cti carni et iusta. Multitudine populorum  
lorica et clipeo. et galea armabuntur co-  
tra te undique. et dabo coram eis iudicium.  
et iudicabunt te iudicis suis. et ponam  
zelum meum in te quem exercent tecum  
in furore. Hasum tuum et aures tuas  
president. et que remanserunt gladio  
consident. Ipsi filios tuos. et filias tuas  
capiant. et nouissimum tuum deuorabit  
ignis. et denudabunt te uestimentis tuis.  
et tollent uasa glorie tue. et requiesceret fa-  
ciam scelus tuum de te. et fornicationem  
tua de terra egypci. nec leuabis octos tuos  
ad eos. et egypci non recordaberis amplius.  
quia hec dicit dominus ds. Ecce ego tradam  
te in manus eorum quos odisti. et in manus

de quibus satiata est anima tua. et agent tecum  
in odio. et tollent omnes labores tuos. et  
dimittent te nudam et ignominia plena.  
Reuelabitur ignominia fornicationum  
tuorum. Scelus tuum et fornicationes tuy  
fecerunt hec tibi. quia fornicata es post  
gentes inter quas polluta es in ydolis eorum.  
Inuia sororis tue ambulasti. et dabo calice  
eius in manu tua. Hec dicit dominus ds. Calice  
sororis tuy bibes profundum et latum. et in  
inderisum et insubstantiationem que es ca-  
pacissima. Ebrietate et dolore repleberis.  
calice meroris et tristiae. calice sororis  
tue lamarie. Et bibes illum et potabis  
usque ad fetes. et fragmenta eius deuora-  
bis. et ubera tua lacerabis. quia ego locu-  
tus sum ait dominus ds. Propterea hec dicit  
dominus ds. Quia obliterata es mei et proiecisti  
me post corpus tuum. tu quoque portabis  
scelus tuum et fornicationes tuyas. Et ait  
dominus ad me dicens. fili hominis. nunquid  
iudicas oollam et oolibam. et annun-  
cis eis scelera eorum. quia adultere sunt  
et sanguis in manibus eorum. et cum  
ydolis suis fornicatis sunt. Insup et filios  
suos quos generunt michi optulerunt  
eis ad deuorandum. Sed et hoc fecerunt mihi.  
Polluerunt sanctuarium meum in die illa. et  
sabbata mea propagauerunt. Cumque im-  
molarent filios suos ydolis suis. et ingre-  
derentur sanctuarium meum in die illa.  
ut polluerent illud. etiam hec fecerunt. In  
medio domus mea miserunt ad iuros ut  
uientes delonge. ad quos nuncios misse-  
rant. Itaque ecce uenerunt quibus te lauisti  
et circumlauisti tibi oculos tuos. et or-  
nata es mundo muliebre. sedisti in lecto  
pulcherrimo. et mensa ornata est ante te.  
Thrinacina mea et unguentum meum po-  
siisti super eam. et uox multitudinis ex-

ultantis erat in ea. Et in iuriis qui de multitudine hominum adducebantur. et uenabant de deserto. posuerunt armillas in manibus eorum. et coronas speciosas in capitibus eorum. **E**t dixi ei que attrita est in adulterijs. Nunc fornicabitur in fornicatione sua etiam hec. Et ingressi sunt ad eam quasi ad mulierem meretricem. sic ingrediebantur ad oollam. et ad oolibam mulieres nefarias. Viri ergo iusti sunt: hi iudicabunt eas iudicio adulterarum. et iudicio effundentium sanguinem: quia adulteri sunt et sanguis in manib[us] eorum. Hec enim dicit dominus dominus. Adduc ad eas multitudinem. et trade eas in tumultum et in rapinam. et lapidentur lapidibus populorum. et confodiantur gladiis eorum. filios et filias earum interficiant: et domos earum igne succident. **E**t auferam scelus de terra: et discent omnes mulieres ne faciant scelus scelus earum. Et dabunt scelus uirum super uos. et peccata ydolorum uirorum portabitis. et scitis quia ego dominus dominus. **E**t factum est uerbum domini ad me in anno nono. in mense decimo. decima mensis dicens: fili hominis. scribe tu nomen diei huius in qua confirmatus es rex babyloni aduersum iherusalem hodie: et dices per proverbiu[m] ad domini irritatem parabolam. et loqueris ad eos: Hec dicit dominus dominus. Pone ollam. pone inquam ollam. et mitte in eam aquam: et congregere frusta eius in eam. Omne pars bonam fessur et armum. et electa et ossibus plena. pin guissimumque pecus assume: componeque strues ossuum sub ea. Efferruit coctio eius: et discorta sunt ossa illius in medio eius. **A**p[osto]l[icus] 10:10. **E**t dixi hec dicit dominus dominus. **V**e ciuitati sanguinum oolle. cui rubigo mea est: et rubigo eius non exiuit de ea. **P**artes et

p[ro] partes suas eici eam. Non exiuit super eam: sanguis enim eius in medio eius est. **S**uper limpida petram effudit illum. non effudit illum super terram. ut posset opipari puluerit: ne super inducerem indignationem meam in illam. et uindicta ulcisceret. Dedi sanguinem eius super petram limpida petram: ne opiparetur. Propterea hec dicit dominus dominus. **V**e ciuitati sanguinum: cuius ego grande facia piram. Congere ossa que igne succendam: consumentur carnes. et coquetur uniuersa compositio. et ossa tabescunt. Pone quoque tam super prunas uacuam. ut incalescat et liquefiat es eius. et confletur in medio eius in quinamētū eius: et consumatur rubigo eius. **M**ulto labore suda timē: et non exiuit de ea nimia rubigo ei. neque per ignem immundicia tua exerabilis. quia mundare te uolu[er]e et non es munda ta a sordibus tuis. **S**ed nec mundaberis prius: donec quesceret faciam indignationem meam in te. Ego dominus loquutus sum. **V**en et faciam: non transeam. nec paream. nec placabor. **H**urta uias tuas. et iuxta admittentes tuas iudicauit te dicit dominus dominus. **E**t factum est uerbum domini ad me dicens: fili hominis. ecce ego tollo a te desiderabile oculorum tuorum in plaga: et non planget neque plorabis. neque fluerint lacrimae tue. **I**ngenuusce tacens. mortuorum luctum non facies: corona tua circumligata sit tibi. et calciamenta tua erunt in pedibus tuis: nec amictu ora uelabis. nec cibos lugentium comedes. Loquutus sum ergo ad populum mane: et mortua est uxori mea uesper. fecique mane. sicut precepit michi. **E**t dixit ad me populus. Quartus non indicas nobis quid ista significant que tu facis? **E**t dixi ad eos. Sermo domini factus est ad me dicens. Loquere domini

urit. **H**ec dicit dñs dñs. Ecce ego polluam sanctuarium meum. superbiā imperii urū et desiderabile oculorū urorum. et sup quo paucū anima urā. et filii urī et filie urē quas reliquistis gladio cadent. et facietis sicut feci. Ora amictu non ualabitis. et abos lugentium non comedetis. Coronas habebitis in capitib⁹ uris. et calcia menta in pedib⁹. Non plangetis neq; flebitis. sed tabescetis iniquitatibus uris. & uniusquisq; gemet ad frēm suum. erit q; ezechiel uobis in portentum. Juxta om̄ia que fecit facies. cum uenerit istud: et scietis quia ego domin⁹ dñs. Et tu fili hominis ecce in die qua tollam ab eis fortitudinem eorum. et gaudium dignitatis. et desideriū oculorū urorum. sup quo requiescunt anung eorū. filios et filias eorum in die illa cum uenerit fugiens ad te. ut ann̄ct tibi in die in quā illa apietur os tuū cum eo qui fugerit. et loqueris et nō filebis ultra. erisq; eis in portentum. et scietis qđ ego dñs. **S**icut factus ē sermo dñi ad me dicens. fili hominis: pone faciem tuam contra filios ammon. Audite uerbum domini dñi. Hec dicit dñs dñs. Pro eo qđ dixisti euge euge sup sanctuarū meū quia poluitū ē. et sup terram iſrl qm̄ desolata ē. et sup domum iuda qm̄ duci sunt in captiuitatem. idcirco ego tradam te filiis orientalibus in hereditatē. et collocabunt causulas suas in te. et ponent in te tentacionis sua. ipsi comedent fruges tuas. et ipsi bibent lac tuum. daboq; rabatb in habitaculum camelorum. et filios ammon in cubile pecorum. et scietis quia ego dominus: quia hec dicit dñs dñs. Pro eo qđ plausisti manu. et percussisti pede. et gauisa es toto affectu sup terram iſrl. idcirco extendā ego manum meam sup te.

et tradam te in diuisionē gentium. et in terciam te de populis. et p̄dam de terris et conteram: et scietis quia ego dñs. **H**ec dicit dominus deus. Pro eo quod dixerunt moab et seir. ecce sicut om̄es gentes dom⁹ uida: idcirco ecce ego apiam humerum moab de ciuitatibus. de ciuitatibus in qua eius. et de sumbris eius militas terre. bethle simoth. et bethmeon. et cariacluyim. filius orientis cum filius ammon: et dabo eam in hereditatem. ut non sit memoria ultra filiorum ammon in gentibus. et in moab faciam uicidia. et scient quia ego dominus. Hec dicit dñs dñs. Pro eo quod fecit ydumea ultionem ut se vindicaret de filiis iuda peccauitq; delinquens. et vindictā exspectuit de eis: idcirco hec dicit dñs dñs. Extendam manū meā sup ydumeam. et auferam de ea hominē et uimentum! et faciam eam desertam ab austro. et qui sunt in dedan gladio cadent. et dabo ultionē meā sup ydumeam. p̄ manū populi mei iſrl. Et facient in eō dom uixtam meā et furorē meū: et scient vindictam meā dicit dñs deus: **H**ec dicit dñs dñs. Pro eo quod fecerunt palestini uindictam. et ultra se sunt toto animo interficientes et implentes inimicitias ueteres. pp̄terea hec dicit dñs dñs. Ecce ego extendā manum meam sup palestinōs. et interficiam interficiōres. et perdam reliquias maritimes regiones. faciamq; in eis ultiones maguas. arguiens in furore. et scient qđ ego dñs. cum dedero vindictā meā sup eos.

**E**t factum ē in undecimo anno. in prima Emissis. factus ē sermo dñi ad me dices. fili hominis: p̄ eo quod dixit tyrus de iherlē euge contracte sunt portg pplor. comuersa ē ad me implebo deserta eius: pp̄terea hec dicit dñs dñs. Ecce ego sup te

tyre. et ascendere faciam ad te gentes multas. sicut ascendit mare fluctuans. Et disipabunt muros tyri. et destruent turres eius. et radam puluerem eius de ea. et dabo eam in lumenissimam petram. Siccatio sagerarum erit in medio maris. quia ego locutus sum ait dominus deus. et erit in direptione gentibus. filie quoque eius que sunt in agro. gladio interficiuntur. et scient quia ego dominus. quia hec dicit dominus deus. Ecce ego adducam ad tyrum nubichodonosor regem babylonis ab aquiloni regem regum cum equis et curribus et equitibus. et ecce populusque magnus. filias tuas que sunt in agro interficiet gladio. et circumdabo te munitionibus. et comportabit aggerem in giro. et eleuabit contra te clipeum. et uincas et arces temperabit in iugos tuos. et turres tuas destruet in armatura sua. et in inundatione equorum eius opiet te puluis eorum. A sonitu equitum et rotarum et curvum mouebuntur muri tui. dum ingressus fuerit portas tuas. quasi per introitum urbis dissipate. Vngulis equorum suorum conculcabit omnes plateas tuas. Populum tuum gladio cedet. et statim tunc nobiles in terra corrueant. Vocabunt opes tuas. diripient negotiationes suas. et destruent muros tuos. et domos tuas preclaras subuerterent. et lapides tuos. et ligna tua. et puluerem tuum in medio aquarium ponent. Et quiescere faciam multitudinem cantorum tuorum. et sonitus cythararum tuarum non audietur amplius. Et dabo te in lumenissimam petram. siccatio sagerarum eris. nec edificaberis ultra. quia ego loquutus sum dictum dominus deus. Hec dicit dominus deus tyro. Hunc quid a sonitu rumore tunc et gemitu interfe-

ctorum tuorum. cum occisi fuerint in medio tui. commouebuntur insule. et descendunt de sedibus suis omnes principes maris. et auferent excubias suas. et uestimenta sua uaria abierint. et induentur stupore. In terra sedebunt. et attoniti super repentinum casu tuo ammirabuntur. et assumentes super te lamentum dicent tibi. Quomodo penitus que habitas in mari urbs inclita. quae fuisse fortis in mari. cum habitatorib' eius. quos formidabant uniuersi. Hunc stupebunt naues in die paucis tuis. et turbabuntur insule in mari. eo quod nullus egrediatur ex te. quia hec dicit dominus deus. Cum dedero te urbem desolatam. sicut cunctas que non habitant. et adduxero super te abyssum. et opuerunt te aquae multe et detrahero te cum his qui descendunt in lacum ad populum sempernun. et collocaero te in terram nouissimam sicut solitudines ueteres cum his qui deducuntur in lacum ut non habitatis. proero cum dedero gloriam tuam in terra uiuentium. in nichil redigam te et non eris. et requisita non inuenies ultra in sempernum. dicit dominus deus. Factum est uerbum domini ad me dicens. Tu ergo fili hominis assume super tyrum lamentum. et dices tyro. que habitat in introitu maris. negotiationi populorum ad insulas multas. Hec dicit dominus deus. O tyre. tu dixisti. Perfecti decoris egosum. et in corde maris sita. Finitimi tui qui te edificauerunt impleuerunt decorem tuum. abiebibus de sanctis extulerunt te cum omnibus tabulatis maris. cedrum de lybano tulerunt ut facerent tibi malum. Quercus de basan dolauerunt in regnos tuos. transitra tua fecerunt tibi ex ebore nitido. et pretoriola de insulis italique. Bissus uaria de egypto texta est tibi in uelum ut ponatur

in malo. Jacundus et purpura de insulis  
etia facta sunt opulentum tuum. habita  
tres sydonis et aradu fuerunt remiges  
tui. Sapientes tui tyre: facti sunt guber  
natores tui. Seues biblij et prudentes eius.  
habuerunt nautas. administerū nautis  
suppellectilis tui. Omnes naues maris et  
nautæ carum: fuerunt in populo negotiati  
onis tui. Persæ. et lidij. et libici. erant in ex  
ercitu tuo. uiri bellatores tui. clipeum et ga  
leam suspenderunt in te p omatu tuo. filii  
aradu cum exercitu tuo. erunt sup muros  
tuis in circuitu tuo. Sed et pignei qui  
erant in turribus tuis: phartras suas sus  
penderunt in muris tuis p girum. ipsi  
compleuerunt pulchritudinem tuam. Car  
taginenses negotiatores tui. a multitu  
dine cunctarum diuiciarum. argento. ferro.  
stagno. plumboq; repleuerunt nundinæ  
tuas. Grecia tubal et mosoch. ipsi sunt in  
stices tui. mancipia et uasa era adduxer  
unt populo tuo. De domo thogorma.  
equos et equites et mulos adduxerunt ad  
forum tuum. filii dedan negotiatores  
tui. usque multæ negotiatio manus tui.  
Deantes eburneos et ebennos commuta  
uerunt in precio tuo. Syrus negotiator  
tuis. ppter multitudinem operū tuorum.  
geminam. purpuram et scutulata. et bys  
sum et sericum. et chodchob pposuerunt  
in mercatu tuo. Iuda et terra isti. ipsi  
instores tui. in frumento primo. balsamum  
et mel. et oleum. et resinam pposuerunt  
in nundinis tuis. Damascenus negotiator  
tuis. in multitudine opum tuorum. in  
multitudine diversarum opum in uno  
pingui. in latis coloris optimi. dan. et  
grecia. et morel in nundinis tuis. pposu  
erunt ferrum fabrefactum. stactes et ca  
lamus in negotiatione tua. Dadan instito

tes tui in tapetibus ad sedendum. Arabia et  
uniuersi principes cedar. ipsi negotiatores  
manus tui. cum agnis et arietibus et hedis  
uenerunt ad te negotiatores tui. Vendito  
res saba et reema ipsi negotiatores tuicū  
uniuersis primis aromatibus et lapide  
precioso. et auro. quod pposuerunt in merca  
tu tuo. Aran et thenne. et eden. negocia  
tores tui. Saba. assur. et chelimach ueidi  
tores tui. Ipsi negotiatores tui multifaria  
in uolucris iacindi. et polimitorū. gaza  
rumq; preciosarum. que obuolunt et alsti  
cti erant sumib. Cedros quoq; habebant  
in negotiationib tuis. naues maris prin  
cipes tui in negotiatione tua. Et repleta  
ei et glorificata es nimis in corde maris.  
in aquis multis adduxerit te remiges tui.  
Ventus autem contruit te. in corde maris.  
Diuicit tui et thesauri tui. et multiplex in  
strumentum tuum. Hautæ tui et guber  
natores tui qui tenebant suppellectile tuam.  
et poplō tuo pterant. Viti quoq; bellato  
res tui qui erant in te. cum uniuersa mul  
titudine tua que ē in medio tui. cident  
in corde maris in die ruine tui. A sonitu  
clamoris gubernatorū tuorum conturbabuntur classes. et descendunt de nau  
ibus suis omnes qui tenebant remum.  
Hautæ et uniuersi gubernatores tui in terra  
stabunt. et euulabunt sup te uoce magna.  
et clamabunt amare. et supiaceant pul  
uerem capitibus suis et cinere consper  
gentur. et radent sup te calicem. et ac  
cungentur cilijs. et plorabunt te in a  
maritudine anime ploratu amarissimo &  
assument sup te carmen lugubre et  
plangent te. Que est ut tyrus. que ob  
mittunt in medio mari. Que in exitu  
negociationum tuarum de mari implesti  
populos multos. in multitudine diuici-

arum tuarū et populorum tuorū. dixisti  
reges terræ. nunc contrita es a mari. in p-  
fundis aquarū opes tue. et omnis multi-  
tudo tua que erat in medio tui cecidit.  
**V**misi habitatores insularum obstupu-  
erunt sup te et reges eorum omnes tempesta-  
te perculsi. mutauerunt uultus. negotia to-  
res populorum sibilauerunt sup te. Ad ni-  
chilum deducta es. et non eris usq; in ppe-  
tiuum. **E**t factus est sermo domini ad me di-  
cens. fili hominis dic principi tyn. hec di-  
cit dominus deus. Eo quod eleuatum es cor tuu-  
m et dixisti. deus ego sum. et in cathedra di-  
sedi. in corde maris. cum sis homo et non deus.  
et dedisti cor tuum quasi cor dei. Ecce sa-  
pientia es tu daniel. Omne secretum non  
es absconditum a te. In sapientia et pruden-  
tia tua fecisti tibi fortitudinem. et acquisi-  
sti aurum et argentum in thesauris tuis.  
In multitudine sapientie tue. et in negocia-  
tione tua multiplicasti fortitudinem.  
et eleuatum es cor tuum in robore tuo. ppetuā  
hec dicit dominus deus. Lo quod eleuatum es cor tu-  
um quasi cor dei. idcirco ecce ego adducam  
sup te alienos robustissimos gentium. et  
nudabunt gladios suos sup pulchritu-  
dinem sapientie tue. et polluent decorum  
tuum. interficiant et detrahant te et mo-  
rieris in interitu occisorum in corde maris.  
Numquid dicens loqueris deus ego sum. co-  
ram interficientib; te. cum sis homo et non  
deus. in manu occidentium te? Morte in  
circumcisiorum moneris in manu aliorum.  
quia ego loquittus sum ait dominus deus.  
**E**t factus est sermo domini ad me dicens. fili  
**H**omini: leua planctum sup regem tyri  
et dices ei. Hec dicit dominus deus. Tu signacu-  
lum similitudinis plenus sapientia. per-  
fectus decor. in deliciis paradysi di finisti.  
Omnis lapis pretiosus opulentum tuum.

sardius. topazius. et iaspis. chrysolitus.  
onyx. et berillus. saphirus. et carbunculus.  
et smaragdus. Aurum opus decorum tui. et  
foramina tua in die qua conditus es para-  
ta sunt. Tu cherub extensus et pretegens.  
et posui te in monte sancto domini. in medio lapi-  
dum ignitorum ambulasti. perfectus in uis  
tuis a die conditionis tue. donec inuenienta  
es iniquitas in te. In multitudine negocia-  
tionis tue repleta sunt interiora tua iniqui-  
tate et peccata. et tecum te de monte domini. et  
predidi te ocherub pretegens de medio lapidum  
ignitorum. Et eleuatum es cor tuum in decorum  
tuo. Perdidisti sapientiam tuam in decorum  
tuo. In terram plicasti te. ante faciem regum  
dedisti te. ut cernerent te in multitudine  
iniquitatum tuarum. et in iniquitate nego-  
ciationis tue polluisti sanctificationem tuam.  
Pducam ergo ignoratiam de medio tui qui comedat  
te. et dabo te in cinerem super terram. in con-  
spectu omnium uidentium te. Omnes qui  
uiderunt te in gentibus obstupescunt super  
tunc factus es. et non eris in perpetuum.  
**E**t factus est sermo domini ad me dicens. fili ho-  
minis. pone faciem tuam contra sydonem.  
et prophetabis de ea et dices. Hec dicit dominus deus.  
Ecce ego ad te sydon. et glorificabor  
in medio tui. et scient quia ego dominus. cum  
fecero in ea iudicia. et sanctificatus fuero  
in ea. Et immittam ei pestilentiam. et san-  
guinem in plateis eius. et corrueant inter-  
fecti in medio eius gladio percutitum. et  
scient quia ego dominus. Et non erit ultra do-  
minus iste offendiculum amartitudinis. et spi-  
na dolorem inferens undique per circumco-  
rum. qui aduersantur eis. et scient quia  
ego dominus. Hec dicit dominus deus. Quando  
congregauero dominum iste de populis in  
quibus dispersi sunt. sanctificabor in eis  
coram gentibus. et habitabunt in terra

sua quam dedi iacob seruo meo: et habitabūt  
in ea securi. Et edificabunt domos et planta-  
bunt vineas. et habitabunt confidenter: cū  
ficeret iudicia in omnibus qui aduersant̄  
eis p circuitum: et scient quia ego dñs d̄s  
corum. **H** anno decimo. in decimo mense  
undecima mensis: factum ē uerbum dñi  
ad me dicens. fili hominis: pon t̄ faciem tu-  
am contra pharaonē regem egyp̄ti. et pphe-  
tabis de eo. et de egyp̄to uiuēsa loqueris  
et dices. Hec dicit dñs d̄s. Ecce ego ad te  
pharaō rex egyp̄ti draco magne: qui cuba-  
m̄ medio fluminū tuorum et dicas. **A**eius ē  
fluminis/ et ego feci menecipsum. Et ponā  
frenum in maxillis tuis: et agglutinabo  
piscis fluminū tuorū squamis tuis. et ex-  
traham te de medio fluminū tuorū. et u-  
niuersi pisces tui squamis tuis adhærebit.  
et p̄ciuam te in desertum et omnes pisces flu-  
minis tui. Sup faciem terre cadet: non col-  
ligeris neq; congregaberis, bestias terre et  
uolatilibus celi dedi te ad deuorandum:  
et scient omnes habitatores egyp̄ti quia  
ego dñs. Pro eo quod fusti baculus arundi-  
neus domui isrl: quando apprehenderunt  
te manu. et contractus es et lacerasti oī-  
nē humerū eorum. et dissoluisti omnes re-  
nes eorum. et iniuriantibus eis sup te.  
communis̄ es: pp̄terea hec dicit dñs d̄s.  
Ecce ego adducā sup te gladiū et interficiā  
de te hominē et uimentum. et erit terra  
egyp̄ti in desertum et solitudinem: et scient  
quia ego dñs. eo quod dixeris fluminis m̄s  
ē et ego feci eum: idcirco ecce ego ad te. et  
ad flumina tua. daboq; terram egyp̄ti in  
solitudines gladio dissipatas. à turre sy-  
nes usq; ad terminos ethiopie. Non p̄tra-  
sabit eam pes hominis. neq; pes uimenti  
gradietur in ea. et nō habitabitur quadra-  
ginta annus: daboq; terrā egyp̄ti desertā.

in medio terrarum desertarum. et ciuitates  
eius in medio urbium subuersarū: et erit  
desolate quadraginta annis. et disp̄gam  
egyp̄tios in nationes. et uentilabo eos in  
terras. quia hec dicit dñs d̄s. Post finem  
quadraginta annorum. congregabo egyp̄tum  
de populis in quibus disp̄si fuerant  
et reducam captiuitatē egyp̄ti. et colloca-  
bo eos in terra phathures. in terra natui-  
tatis sue. et erunt ibi in regnum humile.  
et inter regna cetera erit humillima. et  
non eleuabitur ultra sup nationes: et  
immunuam eos ne imperent gentibus.  
neq; erunt ultra domui isrl in confiden-  
tia docentes iniquitatē ut fugiant et se  
quantur eos: et scient qm̄ ego dñs d̄s.  
**E**t factum ē in uicesimo et septimo anno in  
primo in una die mensis: factum ē uerbū  
dñi ad me dicens. fili hominis: nabuchodo-  
nosor rex babyloni seruire fecit exercitu-  
suum seruitute magna aduersum tyrum.  
Omne caput decaluatū ē. et omnis hu-  
merus depilatus ē: et merces non ē redditā  
ei neq; exercitus eius de tyro. p seruitute  
qua seruuit michi aduersum eam. Propre-  
ta hec dicit dñs d̄s. Ecce ego dabo nabu-  
chodonosor regem babyloni in terra egyp̄-  
ti. et accipiet multitudinem eius et depre-  
dabitur manubias eius. et diripiet spolia  
eius. et erit merces exercitus eius. et operi  
p quo seruuit aduersus eam. et dedi ei  
terram egyp̄ti. p eo quod laborauerunt in  
ait dñs d̄s. In die illo pullulabit cornu do-  
minus isrl: et dabo t̄ aptum os in medio eo-  
rum: et scient qm̄ ego dñs. **E**t factū  
est uerbum dñi ad me dicens. fili hominis:  
pp̄beta et dic. Hec dicit dñs d̄s. Vlilate  
ue. ue. diei quia iuxta ē dies. et appropin-  
quat dies dñi. Dies nubis temp⁹ gentium  
erit. et ueniet gladius in egyp̄tum. et

erit paupor in ethyopia. cum occiderunt uil  
nerati in egypto. et ablata fuerit multitudo  
illius. et destruta fundamenta eius. Ethy  
opia et libia et lidia et omne reliqui uil  
gus. et chub. et filii terrae federae. cum eis  
gladio cadent. Hec dicit dominus deus. Et corru  
cit fulcrites egyptum. et destruetur super  
bia impiorum eius. a turre sienes gladio cadent  
in ea ait dominus exercituū et dissipabunt  
in medio terrarum desolatarum. et urbes  
eius in medio ciuitatū desertarum erunt.  
et scient quia ego dominus. cum dedero ignem in  
egyptu. et attiri futuri omnes auxiliatores  
eius. Indie illa egredientur nuntii a facie  
mea. in trieribus ad conterendum ethiopic  
confidentiam. et erit paupor in eis in die  
egypti. quia absq; dubio ueniet. Hec dicit  
dominus deus. Et cessare faciam multitudinem  
egypti in manu nabuchodonosor regis  
babyloni. ipse et populus eius cum eo  
fortissimi gentium. adducentur ad dispe  
ndendam terram. et euaginabunt gladios  
suos sup egyptum. et implebunt terram  
interfectis. Et faciam aliatos flumina ari  
dos. et tridam terrā in manus pessimorum.  
et dissipabo terram et plenitudinem eius  
in manu alienorum. Ego dominus loquutus  
sum. Hec dicit dominus deus. Et dispendam simu  
lachra. et cessare faciam ydola de memphi.  
et dux de terra egypti non erit amplius.  
Et dabo terrorē in terra egypti. et dispendā  
terram phathures. et dabo ignem in taph  
nis. et faciam iudicia in alexandria. et ef  
fundam indignationē meā sup pelusium  
robur egypti. et interficiam robur ale  
xandrie. et dabo ignem in egypto. Quasi  
parturē dolebit pelusium. et alexandri  
a erit dissipata. et in memphis angustie  
cotidianae. Juuenes heliopoleos et bubasti  
gladio cadent. et ipse captiue ducentur.

et in taphnis nigriscat dies cum contriuero  
ibi sceptra egypti. et deficerent in ea superba  
potentie eius. Ipsam nubes opiet. filie  
autē eius in captiuitate ducentur. et  
faciam iudicia in egypto. et scient quia  
ego dominus. Et factum est in undecimo an  
no in primo. septima mensis. factum est  
uerbum domini ad me dicens. fili hominis.  
brachium pharaonis regis egypti confregi.  
et ecce nō est obviolū ut restituatur ei  
sanitas. et ligaretur pannus et fascia  
re linceolis. et recepto robore posset ten  
re gladium. Propterea hec dicit dominus deus.  
Ecce ego ad pharaonē regem egypti. et commi  
nuam brachium eius forte. sed contractum.  
Et deciam gladium de manu eius. et dis  
pgam egyptum in gentib; et uentilabo eos  
in terris. et confortabo brachia regis babi  
lonis. daboque gladium meum in manu eius.  
et confringam brachia pharaonis. et ge  
ment gentibus interfecti coram facie eius.  
et confortabo brachia regis babyloni. et  
brachia pharaonis coincident. et scient quia  
ego dominus. cum dedero gladium meum in ma  
nu regis babyloni. et extenderit eum sup  
terram egypti. Et dispgam egyptum in na  
tiones. et uentilabo eos in terris. et scient  
quia ego dominus. Et factum est in undecimo  
anno. tertio. una mensis. factum est uer  
bum domini ad me dicens. fili hominis. dic  
pharaoni regi egypti et populo eius. Cui  
similis factus es in magnitudine tua.  
Ecce assur quasi cedrus in lybano. pulcher  
ramus et frondib; nemorosus. excelsus altitu  
dine. et inter condensas frondes elevatū ē  
cacumen eius. Aquæ nutrierunt illum.  
abyssus exaltauit eum. flumina eius ma  
nabant in circuitu radicū eius. et ruos  
suos emisit ad universa ligna regionis.  
Propterea elevata ē altitudo eius. sup oīa

ligna regionis. et multiplicata sunt arbu-  
sta eius. et eleuati sunt rami ei pre aquis  
multis. Cumq; extadisset umbrā suam.  
in ramis eius fecerunt nidos omnia uola-  
tilia celi. et sub frondibus eius genuerunt  
omnes bestie saltuum. et sub umbracō  
illius habitabat ceteris gentium plurima-  
rum. et pulcherrimus in magnitudi-  
ne sua. et in dilatatione arbustorum suorum.  
Et enim radix illius iuxta aquas multas.  
Sedri non fuerunt altiores illo in paradiso di-  
 dei. abietes non adequauerunt summa-  
tem eius. et platani non fuerunt equi  
frondibus eius. Omne lignum paradysi di-  
non est assimilatum illi et pulchritudini ei.  
qm̄ speciosum feci eum ex multis conden-  
sisq; frondibus. et emulata sunt eū omnia  
ligna uoluptatis. que erant in paradyso di.  
Propterea hec dicit dñs ds. Pro eo quod subli-  
matus ē in altitudine. et dedi summatem  
suam ueritatem atq; condensam. et eleuati  
ē ei eius in altitudine sua. tradidi eum  
in manus fortissimi gentium. faciens fa-  
ctū q. Juxta impietate eius eieci eum. et sic  
adire illum alieni et crudelissimi nationū.  
et piceauit eum sup montes. et in cunctis co-  
uallibus corruerit ramu eius. et confringen-  
tur arbusta eius in uniuersis rupib; terre.  
Et redent de umbracō eius omnes populi  
terre. et relinquent eum in ruina eius.  
Habituauerunt omnia uolatilia celi in ra-  
mis eius. et sub frondibus eius fuerunt  
unusq; bestie regionis. Quam obrem nō  
deuabuntur in altitudine sua omnia lig-  
na aquarum. neq; ponent sublimitatem  
suam inter nemorosa et frondosa. nec sta-  
bunt in sublimitate eius omnia que ir-  
rigantur aquis. quia omnes traditi sunt ad  
mortē ad terram ultimam in medio filiorum  
hominum. adeos qui descendunt in lacū.

154

Hec dicit dñs ds. Indie quando descendit ad  
inferos. indui luctum. opui eum abyssō.  
et phibii flumina eius. et cohortes aquas  
multas. Contristatus ē sup eū lybanus. et  
omnia ligna agri concussa sunt. A sonitu  
rumore eius commouit gentes. cum deduceret  
cum ad infernum cum his qui descendebant  
in lacū. et consolata sunt in terra. infir-  
ma omnia ligna uoluptatis egregia atq; p̄  
clara in lybano uniuersa. que irrigabantur  
aquis. Nam et ipsi cum eo descendent ad  
infernum ad interfertos gladio. et brachium  
uniuscuiq; sedebit sub umbraculo eius in  
medio nationum. Cui assimilatus es o in-  
cite atq; sublimus inter ligna uoluptatis.  
Ecce deductus es cum lignis uoluptatis ad  
terram ultimam. In medio incircūci sorum  
dormies. cum eis qui int̄fecti sunt gladio.  
Ipse ē pharao et omnis multitudo eius. dicit  
dñs ds. Et factum ē in duodecimo  
anno in mense duo decimo. in una misis.  
factum ē uerbum dñi ad me dicens. fili  
hominis. assime lamentū sup pharaonē  
regē egyp̄t. et dices ad eum. Leonī gentium  
assimilatus es. et draconis qui est in mari.  
et uentilabas cornu in fluminib; tuis.  
et conturbabas aquas pedib; tuis. et concul-  
cabas flumina eorum. Propterea hec dicit  
dñs ds. Expandam sup te rectū meū in inul-  
titudine populorū multorū. et extraham te  
in sagena mea. et piciam te in terra. Sup  
faciem agri abiciam te. et habitare faciam  
sup te omnia uolatilia celi. et saturabo de-  
te bestias uniuersae terre. et dabo carnes  
tuas sup montes. et implebo colles tuos  
sane tua. et irrigabo terrā fetore sangu-  
inis tui. Montes et ualles implebuntur  
exte. et opiani cum extinctus fueris celos.  
et nigriscere faciam stellas eius. Solem  
nube tegam. et luna non dabit lumen.

suum. Omnia luminaria celi mettere faciam  
sup te: et dabo tenebras sup terrā tuam.  
dicit dñs dñs. Cum ceciderunt vulnerata tu  
in medio terrae ait dñs dñs: et irritabo cor  
populorum militum. cum induero contri  
tionem tuam in gentibz sup terras quas nes  
cis. et obstupescere faciam sup te populos  
multos. et reges eorum horrore nimio for  
midabunt sup te. propter iniurias iniquitates  
quas operatus es. cum uolare ceperit gla  
diis meis sup facies eorū. et obstupesceret  
repente singuli p anima sua. in die ruine  
sue: quia hec dicit dñs dñs. Gladius regis  
babylonis ueniet ē. In gladius fortium dei  
clam multitudinem tuam. impugnabi  
les gentes omnes he. et uastabunt supbiam  
egipti. et dissipabitur multitudo eius et  
pdam omnia uiuentia eius que erant sup  
aquas plurimas. et si conturbabit cas pes  
hominis ultra. neq; ungula uiuentorū  
turbabit eas. Tunc purissimas reddā aquā  
eorum. et flumina eorum quasi oleum ad  
ducam ait dñs dñs. cum dederem terram  
egipti desolatam. Deseretur autē terra  
a plentudine sua. quando peccero omnis  
habitatores eius. et scient quia ego dñs.  
Planctus est. et plangent eum. filii genti  
um plangent eum: sup egyptum et sup  
multitudinem eius. plangent eum ait dñs  
deus. **E**t factum ē in duodecimo anno.  
in quindecima mensis. factum ē uer  
bum dñi ad me dicens. fili hominis. cane  
lugubre sup multitudinem egypti. et detra  
he eam. ipsam et filias gentium robusta  
rum ad terram ultimā. cum his qui de  
scendunt in lacum. Quo pulchrior es. de  
scende et dormi cum circumcisī. in me  
dio interactorum gladio cadent. Gladi  
tatus ē. attraxerunt eū et omnes ppls ei.  
loquent̄ a robustissimi populorum de me

dio inferni. qui cum auxiliatoribus eius des  
cenderunt. et dormierunt in circuitu eius. ut  
fecti gladio. Ibi assur et omnis multitudo  
eius in circuitu illius sepulchra eius. Omnis  
interfecti. et qui ceciderunt gladio. quoru  
data sunt sepulchra in nouissimis locis. et  
facta est multitudo eius p girum sepulchri  
eius. et uniuersi interfici cadentesq; gla  
dio. qui dederant quondam formidinem in  
terra uiuentū. Ibi helam et omnis multitu  
do eius p girum sepulchri sui. Omnes hi  
interfecti ruentesq; gladio. qui descendierunt  
in circuitu ad terrā ultimā. qui posuerūt  
terrem suum in terra uiuentū. et porta  
uerunt ignominia suam cum his qui de  
scendunt in lacum. In medio interactorum  
posuerunt cubile eius. in uniuersis ppls  
eius. in circuitu eius sepulchru illius. Om  
nes hi in circuitu interfici gladio. De  
derant enim terrorē suum in terra uiuen  
tiū. et portauerunt ignominia suā cū his  
qui descendunt in lacum. In medio inter  
actorū positi sunt. Ibi mosoch et tubal  
et omnis multitudo eius. in circuitu eius  
sepulchra illius. Omnes hi in circuitu  
interficiq; et cadentes gladio. quia dede  
runt formidinem suam in terra uiuentū.  
et non dormient cum fortibz. cadentibz  
et in circuitu. qui descendierunt ad infer  
num cum armis suis. et posuerunt gla  
dios suis sub capitibz suis. et fuerunt  
iniquitates eorum in ossibus eorū. quia  
terror fortium facti sunt in terra uiuentū.  
Et tu g in medio in circuitu interactorum conter  
ris. et dormies cum interficiis gladio. Ibi  
yduinea et reges eius. omnes duces eius.  
qui dati sunt cum exercitu suo cum int  
fectis gladio. et qui cum circumcisī dor  
mierunt. et cum his qui descendierunt  
in lacum. Ibi principes aquilonis. et omnis

universi uenatores qui deducti sunt cum imperfectis pauentes. et in sua formidine confusi. qui dormierunt incircumcisati cum in terfidis gladio: et portauerunt confusionem suam cum his qui descendunt in lacum. Vnde eos pharaeo et consolatus est super uersa multitidinem sua que imperfecta est gladio: et portauerunt confusionem suam cum his qui descendunt in lacum. Pharaeo et omnis exercitus eius ait dominus deus: quia dedit terrorem suum in terra uiuentium. et dormiuit in medio incircumcisorum cum imperfectis gladio. pharaeo et omnis multitudo eius. ait dominus deus. **E**t factus est sermo domini ad me dicens: fili hominis. loquereris ad filios populi tui. et dices ad eos: Terra cum inducero super eam gladium. et tu lent populus terre iurum unum de nouissimis suis. et constitueris cum super se speculatoriem. et ille uidetur gladium uenientem super terram et cernerit bucinam. et annuncias sit populo. audiens autem quisquis ille est sonitu bucinam et non se obseruauerit. ueneritque gladius et tulenter eum. sanguis ipsius super caput eius erit. Sonum bucinam audiuit. et non se obseruauit: sanguis eius in ipso erit. Si autem se custodierit. animam suam saluavit. Quod si speculator uidet gladium uenientem. et non insonuerit bucinam. et populus se non custodierit. ueneritque gladius et tulenter de eis animam. ille quidem in iniquitate sua captus est sanguinem autem eius de manu speculatoris requiram. **E**t tu fili hominis. speculator enim dedi te domini isti. Audiens ergo ex ore meo sermonem. annunciabis eis ex me. Si me dicente ad impium. impius morte morte morieris. et non fueris loquittus ut se custodias impium a uia sua. ipse impius in iniquitate sua morietur. sanguinem autem eius de manu tua requiratur.

**S**i autem annunciant te ad impium ut a uis suis conuertatur: non fuerit conuersus a uia sua. ipse quidem in iniquitate sua morietur: porro tu animam tuam liberasti. Tu ergo fili hominis. dic ad dominum istum. Sic loquisti estis dicentes. Iniquitates nostrae et peccata super nos sunt: et in ipsis nos tabescimus: quoniam ergo uiuere poterimus. **D**ic ad eos. Viuo ego dicit dominus deus. nolo morte impius. sed ut reuertatur impius a uia sua et uiuat. Conuertimini a uis uestris pessimis. Et quare moriemini domus israel? Tu itaque fili hominis. dic ad filios populi tui. Justici a iusti non liberabit eum. in quacumque die peccauerit. et impietas impius non nocebit ei. in quacumque die conuersus fuerit ab impietate sua. et iustus non potuerit uiuere iusticia sua. in quacumque die peccauerit. Etiam si dixeris iusto quod uita uiuat. et confisus in iusticia sua fecerit iniquitatem. omnes iusticę eius obliuioni tradentur. et in iniquitate sua quam operatus est in ipsa morietur. Si autem dixeris impius morte morieris. et egredi penitentiā a peccato suo. feceritque iudicium et iusticiam. pignus restituerit ille impius. rapinamque reddiderit. in mandatis uestris ambulauerit. nec fecerit quicquam iniustum. uita uiuet et non morietur. Omnia peccata eius que peccauit non imputabuntur ei: iudicium et iusticiam fecit uita uiuet. Et dixerunt filii populi tui. Non est ergo ponebris uia domini. et ipsorum uia iniusta est. Cum enim recesserit iustus a iusticia sua feceritque iniquitates: morietur in eis. Et cum recesserit impius ab iniquitate sua. feceritque iudicium et iusticiam: uiuet in eis. **C**um dicas. Non est recta uia domini. viuimusque in iustitia suas uicabo de uobis. domus isti. **E**t factus est in duodecimo anno. in duodecimo mense.